
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1344
16 Ιουνίου 2011

18659

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κατάργηση ν.π.δ.δ. ∆ήµου Αγ. Ι. Ρέντη. .............................. 1
Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων του ∆ήµου 

Βάρης − Βούλας − Βουλιαγµένης σύµφωνα µε τα 
οριζόµενα στο άρθρο 109 του Ν. 3852/10 και σύ−
σταση νέας µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙ−
ΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΒΑΡΗΣ − ΒΟΥΛΑΣ − ΒΟΥ−
ΛΙΑΓΜΕΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο ∆Η.Κ.Ε. ...... 2

Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων: «1ο Κέντρο 
Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (1ο ΚΑΠΗ) ∆ή−
µου Γυθείου», «ΝΠ Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Γυ−
θείου», «Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Οιτύλου», «∆η−
µοτικό Στάδιο Γυθείου Ολυµπιονίκης Χαρίλαος 
Βασιλάκος», «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Γυθείου», «Ορ−
γανισµός Νεολαίας & Άθλησης ∆. Γυθείου», σε ένα 
νοµικό πρόσωπο (άρθρο 103 του Ν. 3852/2010). .. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθµ. 6860/3841 (1)

Κατάργηση ν.π.δ.δ. ∆ήµου Αγ. Ι. Ρέντη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.∆. 135/2010 (ΦΕΚ/Α/228/2010) «Οργανισµός Απο−

κεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του Ν. 3852/ 

2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρό−
γραµµα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 241 του ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 114/2006)».

4. Το αρ. οικ. 4569/27−1−2011 (εγκ. 11) έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκ/σης και Ηλεκτρ/κής ∆ι−
ακυβέρνησης.

5. Το Π.∆. 43/1978 (ΦΕΚ/Α/1979) περί σύστασης ν.π.δ.δ. 
«Πνευµατικό Κέντρο ∆ήµου Νίκαιας «Π.Κ.∆.Ν.», όπως 
ισχύει.

6. Το Π.∆. 293/1983 (ΦΕΚ 108/Α/1983) περί σύστασης 
ν.π.δ.δ. «∆ηµοτικό Γυµναστήριο ∆ήµου Αγ. Ι. Ρέντη», όπως 
ισχύει.

7. Την υπ’ αριθµ. 9572/1985 (ΦΕΚ 390/Β/1985) απόφαση 
Νοµάρχη Πειραιά, περί σύστασης νπδδ «Αθλητικός Ορ−
γανισµός ∆ήµο Νίκαιας «Α.Ο.∆.Ν.», όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αριθµ. 07/∆ΤΑ/ιοκ 8352/2001 (ΦΕΚ 663/
Β/2001) απόφαση Γενικού Γραµµατέα, περί σύστασης 
ν.π.δ.δ. «∆ηµοτικά Γήπεδα − Γυµναστήρια ∆ήµου Νίκαι−
ας», όπως ισχύει.

9. Την αριθµ. οικ. 21349/2001 (ΦΕΚ 399/Β/2001) από−
φαση Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής, περί 
σύστασης νπδδ «∆ηµοτικό Πνευµατικό Κέντρο».

10. Την 63/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Νίκαιας − Αγ. Ιωάννη Ρέντη, περί κατάργησης των ν.π.δ.δ.: 
1. ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ (Π.Κ.∆.Ν.),
2. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ (Α.Ο.∆.Ν.). 
3. ∆ΗΜΟΤΙΚΑ ΓΗΠΕ∆Α ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΑ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ. 
4. ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΡΕΝΤΗ. 5. ∆ΗΜΟ−
ΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ∆ΗΜΟΥ ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ.

11. Την υπ’ αριθµ. 3943/1690/2011 (ΦΕΚ/Β/597/2011) από−
φαση Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Αττικής περί «Μεταβίβασης αρµοδιότητας υπογραφής 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» αποφάσεων, εγ−
γράφων και άλλων πράξεων για θέµατα ∆ιοίκησης στον 
Γενικό ∆/ντή Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστά−
µενο της ∆/νσης ∆ιοίκησης και στους Προϊσταµένους 
των Τµηµάτων της ∆/νσης αυτής, της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Αττικής», αποφασίζουµε:

Καταργούµε τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου: 
1. ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ (Π.Κ.∆.Ν.),
2. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ (Α.Ο.∆.Ν.). 
3. ∆ΗΜΟΤΙΚΑ ΓΗΠΕ∆Α ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΑ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ. 
4. ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΡΕΝΤΗ. 5. ∆ΗΜΟ−
ΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ∆ΗΜΟΥ ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης κατάργησης η τυ−
χόν περιουσία περιέρχεται αυτοδικαίως στο ∆ήµο.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Νίκαιας − Αγ. Ι. Ρέντη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
Η ∆ιευθύντρια ∆ιοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΥΒΑ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.12 12:56:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



18660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθµ. απόφ. 61/2011 (2)
Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων του ∆ήµου Βά−

ρης − Βούλας − Βουλιαγµένης σύµφωνα µε τα οριζό−
µενα στο άρθρο 109 του Ν. 3852/10 και σύσταση νέας 
µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙ−
ΡΗΣΗ ΒΑΡΗΣ − ΒΟΥΛΑΣ − ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ» και τον 
διακριτικό τίτλο ∆Η.Κ.Ε.Β.Β.Β.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΒΑΡΗΣ − ΒΟΥΛΑΣ − ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 103, 107, 108 και 109 του 

Νόµου 3852/2010.
2) Τις διατάξεις των άρθρων 254, 255 και 263 του

Ν. 3463/2006.
3) Την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 10819/22−2−2007 υπ’ αύξοντα 

αριθµό 16 εγκύκλιο του Υπ.ΕΣ. ∆.∆.Α.
4) Την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 71245/19−2−2007 υπ’ αύξοντα 

αριθµό 77 εγκύκλιο του Υπ.ΕΣ. ∆.∆.Α.
5) Την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 4569/27−1−2011 υπ’ αύξοντα 

αριθµό 11 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Απο−
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

6) Την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 74895/30−12−2010 υπ’ αύξο−
ντα αριθµό 60 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

7) Την υπ’ αριθµ. 08/∆ΤΑ/17722/22−10−2008 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Αττικής η οποία 
δηµοσιεύθηκε νοµοτύπως την 24−11−2008 στο υπ’ αριθµ. 
2377 Φ.Ε.Κ (τ.Β΄) µε την οποία συστάθηκε η ∆ηµοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Βούλας (∆Η.Κ.Ε.Β).

8) Την υπ’ αριθµ. 08/∆ΤΑ/7903/24−6−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Αττικής η οποία 
δηµοσιεύθηκε νοµοτύπως την 6−8−2009 στο υπ’ αριθµ. 
1632 Φ.Ε.Κ (τ.Β΄) µε την οποία τροποποιήθηκε η ως άνω 
υπ’ αριθµ. 08/∆ΤΑ/17722 απόφαση του Γενικού Γραµµα−
τέα της Περιφέρειας Αττικής µε την οποία συστάθηκε 
η ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Βούλας (∆Η.
Κ.Ε.Β).

9) Την υπ’ αριθµ. 08/∆ΤΑ/16903/12−10−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Αττικής η οποία 
δηµοσιεύθηκε νοµοτύπως την 9−11−2009 στο υπ’ αριθµ. 
2325 Φ.Ε.Κ (τ.Β΄) µε την οποία συστάθηκε η Κοινωφελής 
Επιχείρηση ∆ήµου Βάρης (Κ.Ε.∆. Βάρης).

10) Την υπ’ αριθµ. 34/2011απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου Βάρης − Βούλας − Βουλιαγµένης.

11) Την υπ’ αριθµ. 16197/13070+ 9265/6233/13−05−2011 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοί−
κησης Αττικής µε την οποία κρίθηκε νόµιµη η υπ’ αριθµ. 
34/2011 του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Βάρης − Βούλας − 
Βουλιαγµένης και η υπ’ αριθµ. 61/2011 όµοιά της που την 
τροποποιεί αποφασίζει:

Τη συγχώνευση κατ’ άρθρο 109 του Ν. 3852/2010 των 
δύο κοινωφελών επιχειρήσεων του ∆ήµου Βάρης −
Βούλας − Βουλιαγµένης, δηλαδή της ∆ηµοτικής Κοινω−
φελούς Επιχείρησης ∆ήµου Βούλας (∆ΗΚΕΒ) και της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Βάρης (ΚΕ∆ Βάρης) 
µε την λύση αυτών κατ’ άρθρο 263 του Ν. 3463/2006 
χωρίς εκκαθάριση αυτών και χωρίς να προηγηθεί η 
εκτίµηση του ενεργητικού και παθητικού της περιουσίας 
των συγχωνευµένων επιχειρήσεων και (χωρίς να προη−
γηθεί) η εκπόνηση σχετικής οικονοµοτεχνικής µελέτης 
σύµφωνα µε την µε αρ. πρωτ. οικ. 4569/27−01−2011 υπ’ 

αύξοντα αριθµό 11 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
και την σύσταση µίας κοινωφελούς επιχείρησης µε την 
επωνυµία «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Βάρης − 
Βούλας − Βουλιαγµένης» εγκρίνοντας το καταστατικό 
της για το περιεχόµενο του οποίου ελήφθησαν υπόψη −
πέραν των οριζόµενων στην παρ. 1 του άρθρου 109 του 
Ν. 3852/2010 και στις σχετικές ανωτέρω εγκυκλίους −
οι σκοποί καθώς και οι δραστηριότητες που είχαν ανα−
πτύξει οι δύο ως άνω συγχωνευόµενες κοινωφελείς επι−
χειρήσεις.

Με βάση τα ανωτέρω το καταστατικό κοινωφελούς 
επιχείρησης µε την επωνυµία «∆ηµοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Βάρης − Βούλας − Βουλιαγµένης» θα έχει 
το κάτωθι περιεχόµενο:

«Άρθρο 1ο
ΣΥΣΤΑΣΗ –ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Συνιστάται στο ∆ήµο Βάρης − Βούλας − Βουλιαγµένης 
του Νοµού Αττικής Κοινωφελής ∆ηµοτική Επιχείρηση 
µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΒΑΡΗΣ − ΒΟΥΛΑΣ − ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ» και τον διακριτικό 
τίτλο ∆Η.Κ.Ε.Β.Β.Β, η οποία αποτελεί Νοµικό Πρόσω−
πο Ιδιωτικού ∆ικαίου και διέπεται από τις διατάξεις 
του Νόµου 3852/2010 και των άρθρων 252 – 270 του
Ν. 3463/2006, όπως αυτά κάθε φορά ισχύουν.

Για τις σχέσεις της επιχείρησης µε την αλλοδαπή 
θα χρησιµοποιείται η επωνυµία «DIMOTIKI KINOFELIS 
EPICHIRISI VARIS − VOULAS − VOULIAGMENIS» και ο 
διακριτικός τίτλος «DI.K.E.V.V.V.»

Άρθρο 2ο
Ε∆ΡΑ

Ως έδρα της ∆ηµοτικής Επιχείρησης ορίζεται ο ∆ήµος 
Βάρης – Βούλας – Βουλιαγµένης του Νοµού Αττικής.

Άρθρο 3ο
∆ΙΑΡΚΕΙΑ

Η διάρκεια λειτουργίας της ∆ηµοτικής Επιχείρησης 
ορίζεται σε είκοσι (20) χρόνια και αρχίζει από την ηµε−
ροµηνία της κατά νόµον δηµοσίευσης της σχετικής 
απόφασης και λήγει την αντίστοιχη µετά είκοσι χρόνια 
ηµεροµηνία.

Άρθρο 4ο
ΣΚΟΠΟΣ

Σκοποί τη Επιχείρησης είναι:
Ι. Η ανάπτυξη υπηρεσιών Κοινωνικής Πολιτικής και 

συγκεκριµένα:
α. Η υλοποίηση προγραµµάτων «Βοήθεια στο Σπίτι» 

και προγραµµάτων κατ’ οίκον παροχής υπηρεσιών.
β. Η υλοποίηση προγραµµάτων υποστήριξης για 

άτοµα µε ειδικές ανάγκες και λοιπές ευπαθείς κοινω−
νικά οµάδες.

γ. Η λειτουργία Κέντρων ∆ηµιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών (Κ−∆.Α.Π.), Εργαστηρίων ∆ηµιουργικής Απασχό−
λησης Παιδιών (Ε.∆.Α.Π), Συµβουλευτικών Κέντρων.

δ. Παροχή συµβουλευτικής και ψυχοκοινωνικής στή−
ριξης σε ατοµικό και οικογενειακό επίπεδο, µετά από 
τις διαπιστωµένες ανάγκες.

ε. Η λειτουργία Κέντρου Πληροφόρησης Νέων το 
οποίο παρέχει υπηρεσίες στους νέους του ∆ήµου Βά−
ρης − Βούλας − Βουλιαγµένης µε σκοπό την κοινωνική 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18661

και επαγγελµατική τους ένταξη, την πληροφόρηση, την 
ψυχοκοινωνική στήριξη, τη δηµιουργική απασχόληση και 
την κατάρτισή τους.

στ. Η οργάνωση κοινωνικών υπηρεσιών ηµερήσιας 
φροντίδας ηλικιωµένων (π.χ. Κ.Η.Φ.Η.).

ΙΙ. Η υποστήριξη δραστηριοτήτων των αρµοδίων 
θεσµικών οργάνων και του Νοµικού Προσώπου του 
∆ήµου Βάρης − Βούλας − Βουλιαγµένης που έχουν 
σχέση µε την πολιτιστική και αθλητική ανάπτυξη και 
ειδικότερα:

α. Η καλλιέργεια της καλλιτεχνικής ευαισθησίας και των 
τεχνών, στην προστασία της εθνικής πολιτιστικής ταυτό−
τητας και αναγωγή των πολιτιστικών και καλλιτεχνικών 
αγαθών σε οργανικά στοιχεία της καθηµερινής ζωής.

β. Η διάδοση, ανάπτυξη και λειτουργία εργαστηρί−
ων καλλιτεχνικής παιδείας στους τοµείς της µουσικής 
(λειτουργία ωδείου), του χορού, των εικαστικών τεχνών, 
του κινηµατογράφου, του θεάτρου, της φωτογραφίας 
και των άλλων οπτικοακουστικών µέσων.

γ. Η στήριξη, διάδοση και ανάπτυξη της καλλιτεχνικής 
παιδείας, καθώς και η εξασφάλιση των συνθηκών που θα 
επιτρέψουν την άσκηση και ανάπτυξη των ατοµικών και 
δηµιουργικών ικανοτήτων στους αντίστοιχους τοµείς.

δ. Η ανάπτυξη συνεργασίας µε τους αρµόδιους συλ−
λογικούς φορείς και τα ερασιτεχνικά συγκροτήµατα 
του ∆ήµου και η παροχή ηθικής και όπου είναι δυνα−
τό υλικής βοήθειας και τεχνικής υποστήριξης, µε στό−
χο την ενίσχυση της ερασιτεχνικής δηµιουργίας και 
τη διεύρυνση του πεδίου των πρωτοβουλιών και των 
παρεµβάσεών τους.

III. Εκδόσεις – Εκτυπώσεις – ΜΜΕ.
α. Η έκδοση ενηµερωτικών φυλλαδίων, περιοδικών 

πολιτιστικού και κοινωνικού περιεχοµένου,
β. Η ενεργός συµµετοχή στο διαδίκτυο, για την προ−

βολή των τοπικών δραστηριοτήτων.
IV. Εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας 

και τεχνολογίας:
α) Η δηµιουργία σχολών πληροφορικής και επικοι−

νωνιών,
β) Η εφαρµογή τηλεπικοινωνιακών προγραµµάτων.
V. Λοιπές δραστηριότητες.
α) Η συνεργασία µε το άλλο Νοµικό Πρόσωπο του 

∆ήµου, ώστε να αποφεύγεται οποιαδήποτε επικάλυψη, 
µε τελικό στόχο την εξυπηρέτηση του πολίτη και την 
εκπλήρωση του κοινωνικού ρόλου της Τοπικής Αυτο−
διοίκησης,

β) Η ένταξη σε εθνικά προγράµµατα και σε προγράµ−
µατα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και πρωτοβουλίες, µε αντι−
κείµενα που σχετίζονται µε τις δραστηριότητές τους,

γ) Η δηµιουργία τοπικής ∆ηµοτικής/∆ιαδηµοτικής Συ−
γκοινωνίας.

Άρθρο 5ο
ΑΡΧΙΚΟ – Ι∆ΡΥΤΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ

Το αρχικό− ιδρυτικό κεφάλαιο που θα διαθέσει ο ∆ή−
µος Βάρης − Βούλας – Βουλιαγµένης ορίζεται στο ποσό 
των 60.000,00 €.

Άρθρο 6ο
ΠΟΡΟΙ

Α. Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Βάρης − Βούλας −
Βουλιαγµένης του ∆ιετούς Επιχειρησιακού Προγράµ−
µατος που θα συντάξει η διοίκηση της ∆ηµοτικής Επι−
χείρησης.

Β. Η χρηµατοδότηση από εθνικά και ευρωπαϊκά προ−
γράµµατα και πρωτοβουλίες, µε αντικείµενα που σχε−
τίζονται µε τις δραστηριότητές τους.

Γ. Έσοδα από τους αποδέκτες των υπηρεσιών της Επι−
χείρησης µετά από έγκριση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Βάρης − Βούλας − Βουλιαγµένης µε την απόλυτη πλειο−
ψηφία του συνόλου των µελών του (ν. 3463/2006, Άρθρο 
259, Παρ. 3).

∆. Οι πρόσοδοι από την περιουσία της, δάνεια, κλη−
ρονοµιές, εισφορές, δωρεές και λοιπές επιχορηγήσεις.

Ε. Παροχή υπηρεσιών στους τρίτους σχετικούς µε 
τους καταστατικούς σκοπούς συµπεριλαµβανοµένων 
εσόδων από δίδακτρα, εισιτήρια, εκδόσεις κ.λπ.

ΣΤ. Κάθε άλλο προβλεπόµενο από τις ισχύουσες δι−
ατάξεις έσοδο.

Άρθρο 7ο
∆ΙΟΙΚΗΣΗ

Η «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΒΑΡΗΣ − 
ΒΟΥΛΑΣ − ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ» διοικείται από ενδεκαµε−
λές (11) ∆ιοικητικό Συµβούλιο, που τα µέλη του (µαζί µε 
τους αναπληρωτές τους) ορίζονται από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο Βάρης − Βούλας – Βουλιαγµένης.

Τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου αποτελούν τρεις 
(3) αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου Βάρης − Βούλας –
Βουλιαγµένης, εκ των οποίων τουλάχιστον ένας (1) 
προέρχεται από την µειοψηφία, ένας (1) εκπρόσωπος 
κοινωνικού φορέα της περιοχής της γεωγραφικής αρµο−
διότητας του ∆ήµου, που έχει πείρα ή γνώσεις σχετικές 
µε το αντικείµενο της επιχείρησης, έξι (6) δηµότες ή 
κάτοικοι του ∆ήµου Βάρης − Βούλας – Βουλιαγµένης, που 
έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο στους 
επιχείρησης και ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων 
στην επιχείρηση αν αυτή απασχολεί περισσότερους από 
είκοσι εργαζόµενους.

Εφ’ όσον η Επιχείρηση δεν απασχολεί περισσότε−
ρους από είκοσι εργαζόµενους, τη θέση στο ∆ιοικητικό 
Συµβούλιο καταλαµβάνει ένας (1) επιπλέον δηµότης ή 
κάτοικος της περιοχής που έχει πείρα ή γνώσεις σχε−
τικές µε το αντικείµενο της επιχείρησης.

Ως µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ορίζονται από 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο πρόσωπα από κάθε φύλο σε 
ποσοστό ίσο τουλάχιστον µε το 1/3 των µελών του.

Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου ορίζονται µε σχετική απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Βάρης − Βούλας – Βουλιαγµένης.

Ο Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου εκπροσωπεί 
την επιχείρηση σε όλες τις σχέσεις της, δικαστικές 
ή εξώδικες, και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος 
αυτού, ο Αντιπρόεδρος του ∆.Σ.

Με απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Επιχεί−
ρησης προσλαµβάνεται ∆ιευθυντής µετά από σχετική 
προκήρυξη. Στον κανονισµό προσωπικού καθορίζονται 
τα προσόντα που πρέπει να έχει ο ∆ιευθυντής της 
επιχείρησης. Ως ∆ιευθυντής δεν µπορεί να ορισθεί µέ−
λος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της επιχείρησης ή του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου.

Στον Πρόεδρο ή στον Αντιπρόεδρο του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου, ανάλογα µε τις υπηρεσίες που παρέχει 
στην επιχείρηση, µπορεί να καταβάλλεται αποζηµίωση, 
η οποία ορίζεται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου ύστερα από πρόταση του ∆ιοικητικού Συµβουλί−
ου της επιχείρησης. Με την ίδια διαδικασία µπορεί να 
καταβάλλεται αποζηµίωση στα µέλη του ∆ιοικητικού 



18662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Συµβουλίου για τη συµµετοχή στις συνεδριάσεις του. 
Για τον καθορισµό των αποζηµιώσεων της παραγράφου 
αυτής λαµβάνεται οπωσδήποτε υπ’ όψιν η οικονοµική 
κατάσταση της επιχείρησης κατά την προηγούµενη δι−
αχειριστική περίοδο.

Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ορίζεται σε δυό−
µισι (2 ½) έτη. Ειδικά για την τρέχουσα δηµοτική περίοδο 
η µεν θητεία του πρώτου ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης λήγει την 30−6−2013, η δε 
θητεία του αµέσως επόµενου ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
λήγει µε την λήξη της θητείας του παρόντος ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου.

Σε κάθε περίπτωση η θητεία του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου λήγει το αργότερο τρεις (3) µήνες µετά την 
εγκατάσταση του νέου ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

Άρθρο 8ο
ΛΥΣΗ – ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ

Η επιχείρηση λύεται:
1. Με την συµπλήρωση του χρόνου για τον οποίο έχει 

συσταθεί εφόσον δεν έχει ζητηθεί η παράτασή του.
2. Εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα άνω 

των δύο ετών.
3. Με την κήρυξη της επιχείρησης σε κατάσταση πτώ−

χευσης.
4. Πριν από τη λήξη του χρόνου διάρκειάς της, µε 

απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που λαµβάνεται 
µε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών 
του και πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας 
ή του κατά Νόµον υφισταµένου (κατά τον χρόνο λύ−
σης της επιχείρησης) αρµοδίου οργάνου ή αυτοτελούς 
Υπηρεσίας, η οποία δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση. Η 
εκκαθάριση γίνεται από ορκωτούς ελεγκτές, που ορίζο−
νται για το σκοπό αυτό από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Στην εκκαθάριση διεκπεραιώνονται οι εκκρεµείς υπο−
θέσεις, εισπράττονται οι απαιτήσεις, ρευστοποιείται η 
περιουσία και πληρώνονται τα χρέη της επιχείρησης.

Με τον διορισµό των εκκαθαριστών παύει η εξουσία 
των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και µεταφέρ−
ονται οι αρµοδιότητές του σ’ αυτούς.

Οι εκκαθαριστές οφείλουν να συντάξουν απογραφή 
της περιουσίας της επιχείρησης και να δηµοσιεύσουν 
ετήσιες οικονοµικές καταστάσεις, αντίτυπο των οποίων 
υποβάλλεται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο διατηρεί όλα τα δικαιώµατά 
του κατά την διάρκεια της εκκαθάρισης.

Οι λογαριασµοί της εκκαθάρισης εγκρίνονται από το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιου−
σιακά στοιχεία αποµένουν, περιέρχονται υποχρεωτικά 
στο ∆ήµο Βάρης − Βούλας − Βουλιαγµένης.

Ακροτελεύτια διάταξη − Κάλυψη δαπάνης:
Από την έγκριση του παρόντος προκαλείται δαπάνη 

ύψους εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000) σε βάρος του 
Κ.Α. 00−6737.003 του υπό σύνταξη προϋπολογισµού του 
∆ήµου του τρέχοντος οικονοµικού έτους.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Βούλα, 31 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

    Αριθµ. απόφ. 61/2011 (3)
Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων: «1ο Κέντρο Ανοι−

κτής Προστασίας Ηλικιωµένων (1ο ΚΑΠΗ) ∆ήµου Γυ−
θείου», «ΝΠ Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Γυθείου», «Παι−
δικός Σταθµός ∆ήµου Οιτύλου», «∆ηµοτικό Στάδιο 
Γυθείου Ολυµπιονίκης Χαρίλαος Βασιλάκος», «∆ηµο−
τική Βιβλιοθήκη Γυθείου», «Οργανισµός Νεολαίας & 
Άθλησης ∆. Γυθείου», σε ένα νοµικό πρόσωπο (άρ−
θρο 103 του Ν. 3852/2010). 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 103, του Ν. 3852/2010.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006.
3) Την αριθµ. 11/2011 Εγκ. του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η∆.
4) Το υπ’ αριθµ. 4023/10−03−2011 έγγραφο του ∆ήµου 

Ανατολικής Μάνης µε το οποίο υποβλήθηκε η υπ’ αριθµ. 
61/2011 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την συγ−
χώνευση των Νοµικών Προσώπων «1ο Κέντρο Ανοικτής 
Προστασίας Ηλικιωµένων (1ο ΚΑΠΗ) ∆ήµου Γυθείου», «ΝΠ 
Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Γυθείου», «Παιδικός Σταθµός 
∆ήµου Οιτύλου», «∆ηµοτικό Στάδιο Γυθείου Ολυµπιονί−
κης Χαρίλαος Βασιλάκος», «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Γυθεί−
ου», «Οργανισµός Νεολαίας & Άθλησης ∆. Γυθείου», σε 
ένα νοµικό πρόσωπο (άρθρο 103 του Ν. 3852/2010).

5) Την αριθµ. 3556/441/21−04−2011 απόφαση του Γραµ−
µατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτ. 
Ελλάδας και Ιονίου ελέγχου νοµιµότητας της αριθµ. 61/ 
2011 απόφασης του ∆.Σ. Ανατολικής Μάνης.

6) Την υπ’ αριθµ. 126/2011 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου για την Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 61/28−02−2011 
Α∆Σ περί συγχώνευσης των Νοµικών Προσώπων «1ο 
Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (1ο ΚΑΠΗ) 
∆ήµου Γυθείου», «ΝΠ Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Γυθείου», 
«Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Οιτύλου», «∆ηµοτικό Στάδιο 
Γυθείου Ολυµπιονίκης Χαρίλαος Βασιλάκος», «∆ηµοτική 
Βιβλιοθήκη Γυθείου», «Οργανισµός Νεολαίας & Άθλησης 
∆. Γυθείου», σε ένα νοµικό πρόσωπο (άρθρο 103 του
Ν. 3852/2010).

7) Το υπ’ αριθµ. 7201/04−05−2011 έγγραφο του ∆ήµου 
Ανατολικής Μάνης µε το οποίο υποβλήθηκε η υπ’ αριθµ. 
126/2011 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την Τρο−
ποποίηση της υπ’ αριθµ. 61/28−02−2011 Α∆Σ περί συγχώ−
νευσης των Νοµικών Προσώπων «1ο Κέντρο Ανοικτής 
Προστασίας Ηλικιωµένων (1ο ΚΑΠΗ) ∆ήµου Γυθείου», «ΝΠ 
Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Γυθείου», «Παιδικός Σταθµός 
∆ήµου Οιτύλου», «∆ηµοτικό Στάδιο Γυθείου Ολυµπιονί−
κης Χαρίλαος Βασιλάκος», «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Γυθεί−
ου», «Οργανισµός Νεολαίας & Άθλησης ∆. Γυθείου», σε 
ένα νοµικό πρόσωπο (άρθρο 103 του Ν. 3852/2010).

8) Την αριθµ. 6776/950/19−5−2011 απόφαση του Γραµ−
µατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτ. 
Ελλάδας και Ιονίου ελέγχου νοµιµότητας της αριθµ. 
126/2011 απόφασης του ∆.Σ. Ανατολικής Μάνης.

9) Την υπ’ αριθµ. 4480/580/21−04−2011 απόφαση του 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, 
∆υτ. Ελλάδας και Ιονίου περί λύσης της ∆ηµοτικής Κοι−
νωφελούς επιχείρησης του πρώην ∆. Οιτύλου µε την 
επωνυµία «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ΗΜΟΥ ΟΙ−
ΤΥΛΟΥ» µε την οποία έγινε ο έλεγχος νοµιµότητας της 
υπ’ αριθµ. 60/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Ανατολικής Μάνης και η οποία δηµοσιεύθηκε στο υπ’ 
αριθµ. 902/τΒ΄/20−05−2011 ΦΕΚ, αποφασίζει οµόφωνα:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18663

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2010 των ΝΠ∆∆ µε τις επωνυµίες «1ο 
Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (1ο ΚΑΠΗ) 
∆ήµου Γυθείου», «ΝΠ Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Γυθείου», 
«Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Οιτύλου», «∆ηµοτικό Στάδιο 
Γυθείου Ολυµπιονίκης Χαρίλαος Βασιλάκος», «∆ηµοτική 
Βιβλιοθήκη Γυθείου» «Οργανισµός Νεολαίας & Άθλησης 
∆. Γυθείου», και τη σύσταση σε ένα νέο Νοµικό Πρόσωπο 
µε την επωνυµία «Οργανισµός Κοινωνικής Προστασίας & 
Αλληλεγγύης, Παιδείας & Αθλητισµού ∆ήµου Αν. Μάνης» 
το οποίο θα έχει τους σκοπούς και τις δραστηριότητες 
που αυτά ασκούσαν καθώς και δραστηριότητες που 
ανάγονται στους τοµείς µέριµνας και φροντίδας της 
βρεφικής, παιδικής και τρίτης ηλικίας και γενικά των 
ευπαθών κοινωνικών οµάδων Παιδείας και Αθλητισµού,, 
σύµφωνα µε το πλαίσιο του άρθρου 75 του ν. 3463/06, 
ως εξής:

Σκοπός του νοµικού προσώπου είναι:
Η φροντίδα βρεφών και νηπίων:
• Η καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, ηµερήσια διατρο−

φή, διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία νηπίων και βρεφών 
των εργαζόµενων γονέων ή γονέων µε άλλα κοινωνικά 
προβλήµατα του ∆ήµου Αν. Μάνης,

• Η πολύπλευρη νοητική, συναισθηµατική, κοινωνική, 
ψυχοσωµατική ανάπτυξη των παιδιών,

• Η µετάβαση των παιδιών από το οικογενειακό πε−
ριβάλλον στο σχολικό.

Η προστασία και υποστήριξη ηλικιωµένων:
Η εφαρµογή προγραµµάτων εξωιδρυµατικής προστα−

σίας υπερηλίκων και ειδικότερα,
• Η παροχή ιατροκοινωνικής προστασίας στα ηλικι−

ωµένα άτοµα του ∆ήµου Αν. Μάνης,
• Η πρόληψη ιατρικών, ψυχολογικών και κοινωνικών προ−

βληµάτων των ηλικιωµένων ώστε να παραµείνουν αυτόνο−
µα, ισότιµα και ενεργά µέλη του κοινωνικού συνόλου.

Η µέριµνα, υποστήριξη και φροντίδα ευπαθών κοινω−
νικών οµάδων:

• Η Οργάνωση, διαχείριση και Λειτουργία Κέντρου 
Προαγωγής Υγείας,

• Η ανάπτυξη εθελοντικού κινήµατος,
• Η ανάπτυξη συνεργασιών µε Κοινοτικούς, ∆ηµόσι−

ους, Πανεπιστηµιακούς Οργανισµούς, Ιδιωτικούς Φο−
ρείς, Επιχειρήσεις και Φορείς Κοινής Ωφελείας για την 
προώθηση γενικά προγραµµάτων υγείας, πρόνοιας και 
κοινωνικής πολιτικής,

• Η ενεργός συµµετοχή στην υλοποίηση των προ−
γραµµάτων του ∆ικτύου Υγιών Πόλεων για τη βελτίωση 
της ποιότητας ζωής και την Αειφόρο Ανάπτυξη,

• Η ∆ηµιουργία Κέντρου Πρωτοβάθµιας Υγείας,
• Βοήθεια στο Σπίτι,
• Η εφαρµογή προγραµµάτων προληπτικής υγιεινής 

και ιατρικής υποστήριξης,
• Η εφαρµογή προγραµµάτων βοήθειας και υποστήρι−

ξης διαφόρων ευπαθών οµάδων πληθυσµού του ∆ήµου 
ή και µεµονωµένων ατόµων.

Παιδεία:
• Η Ίδρυση και Λειτουργία Βιβλιοθηκών,
• Η Ίδρυση και Λειτουργία Κέντρων ∆ηµιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών,
• Η Ίδρυση και Λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής 

αγωγής,
• Η εκτέλεση προγραµµάτων ∆ια Βίου Μάθησης, στο 

πλαίσιο του αντίστοιχου Εθνικού και Περιφερειακού 
Σχεδιασµού.

Αθλητισµός:
• Η διοργάνωση περιοδικών και ετήσιων οµαδικών ή 

ατοµικών αθληµάτων για τη συµµετοχή των νέων και 
γενικότερα των κατοίκων της περιοχής,

• Η Οργάνωση και Λειτουργία ερασιτεχνικών αθλη−
τικών τµηµάτων,

• Λειτουργία, συντήρηση και εκµετάλλευση αθλητικών 
εγκαταστάσεων και του εξοπλισµού αυτών,

• Η Συνεργασία µε Αθλητικά Σωµατεία της περιοχής 
του ∆ήµου και της ευρύτερης περιοχής.

Το ΝΠ∆∆ µπορεί ακόµα να αναπτύσσει και κάθε άλλη δρα−
στηριότητα που ανάγεται στους ανωτέρω σκοπούς του.

∆ιοίκηση:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από επτά (7) µέλη 
τακτικά, µε ισάριθµα αναπληρωµατικά, εκ των οποίων:

− Πέντε (5) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι, εκ των οποίων οι 
δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµ−
βουλίου,

− Ένα (1) µέλος κάτοικος ή δηµότης που είναι χρή−
στης των υπηρεσιών του νοµικού προσώπου ή κατέχει 
ανάλογη επαγγελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες 
γνώσεις που συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.,

− Ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων του νοµι−
κού προσώπου, εφόσον αυτό απασχολεί περισσότερους 
από δέκα (10) εργαζοµένους και σε περίπτωση που δεν 
απασχολούνται περισσότεροι από 10 εργαζόµενοι θα 
µετέχει ένας κάτοικος ή δηµότης.

Σε περίπτωση κατά την οποία η µειοψηφία δεν ορίσει 
συµβούλους ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, 
χωρίς να αντικατασταθούν, µετέχουν οι σύµβουλοι που 
προτείνονται από την πλειοψηφία.

Οι ανωτέρω διορίζονται µε απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου µαζί µε ισάριθµα αναπληρωµατικά µέλη. Με 
την ίδια απόφαση ορίζεται ο Πρόεδρος και ο Αντ/δρος 
του ∆.Σ.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι 
διετής και λήγει πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου 
∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 100.000 ευρώ και τυχόν έκτακτη επιχορή−
γηση, το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις 
εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της,

β) Η ετήσια επιχορήγηση από την Κεντρική ∆ιοίκηση, 
που δίδεται για την κάλυψη των αναγκών λειτουργίας, 
την συντήρηση των εγκαταστάσεων, την µισθοδοσία 
του προσωπικού βάσει των διατάξεων της παρ. 8 του 
άρθρου 9 του ν. 2503/97,

γ) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµίες και κληροδοσίες,

δ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.,

ε) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε εθνικά ή προγράµµατα της Ε.Ε.

Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και ακί−
νητη περιουσία των έξι (6) Νοµικών Προσώπων που συγχω−
νεύονται και η οποία µεταβιβάζεται στο νέο ΝΠ καθώς και 
κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν µεταβι−
βασθεί από το ∆ήµο ή άλλους φορείς, ιδρύµατα ή ιδιώτες 
ή µε άλλο τρόπο αποκτηθεί ή αφιερωθεί σε αυτό.



18664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Εκπροσώπηση:
Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο 

του ∆.Σ. στα ∆ικαστήρια και σε κάθε δηµόσια αρχή και 
σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρόεδρο.

Οι εκκρεµείς δίκες συνεχίζονται από το νέο νοµικό 
πρόσωπο χωρίς καµία ειδικότερη διατύπωση για τη 
συνέχιση από αυτό.

Προσωπικό του νέου Νοµικού Προσώπου:
Οι θέσεις του προσωπικού που υπηρετεί στα παρα−

πάνω συγχωνευόµενα Νοµικά Πρόσωπα, µεταφέρονται 
αυτοδίκαια στο νέο ∆ηµοτικό Νοµικό Πρόσωπο που 
δηµιουργείται Η κατάταξη του παραπάνω προσωπικού 
θα γίνει µε απόφαση του προέδρου του διοικητικού 
συµβουλίου του νέου νοµικού προσώπου.

Από την δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 

και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη πο−
σού 100.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισµού του 
∆ήµου Ανατολικής Μάνης και στον Κ.Α. 00.6715.0001.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γύθειο, 1 Ιουνίου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΟΣ  





18666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013441606110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


